expresse professo monasterii sancli Flori O. S. B1

Fiat pro omnibus.

Datum apud Sallonem Arclal. dioc pro doctoribns et magistris in

thcologia xiiij 0, pro licentiatis in jure et magistris in medicina et filiis
baron uni xiij°, pro baccalariis in jure et magistris in artibus et nobi-
libus xij°, pro céleris sludontibus x kal. Nov., anno decimo.

XXVIII

14 20, Maii 2.

Martinus 2, etc., vencrabili fralri Francisco archiepiscopoNarbonensi
Avinione commoranli, camerario nostro salutem, etc. Humilibus sup-

1. Suivent les noms des bacheliers et écoliers. Le Rotulus contient 57 pages in-folio.
2. En marge : R. de Piles.
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plicum votis libenler anuuimus eaquc favori prosequimur oportuno.
Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum.. primi-
corii et Universilatis studii ac. sindicorum el consilii civitatis, neenon

gubernatoris et confratrum domus Christipauperum orphanoruin Avi-

nionen. polilio continebat quod, cum olim ipsi primicerius et Univer-

silas propriam domum in ipso studio pro legenlibus ibidem in thcolo-

gia ac jure non haberent, gubcrmitor et confratres predicli conside-

i antes quod hospitium Librata «le Gifono eoinmuuiter nuncupatimi, infra

mêlas parrochic ccclesie sancli Desiderii in vico Ir.insversali in ipsa
civitate situm el alias pro habitatione unius ox sanclc Romane ccclesie

cardinalibus Rotnana curia ibidem cxisttnte deputatuiii seu ordinatum

ad domumque predictam légitime pcrlinens, modicc ulilitalis cidem

domui, quinymo in plcrisque sui parlibds pro vetuslale dostructum ac

in oxtanlibus illius édifiais utique vastis cl caducis ruibundum et inul-

tarmn reparalionum indigons cxisteret, nec ad eas ul opus erat facien-

das proprie dicte domus facilitâtes commodo suppelero possent.prospi-

cientesquo utiliora dicle domus, et habita sepius inter eos super hoc

deliberalionc malura : hospitium ipsuin cum suis atlincntiLs eisdcm pri-
micerio et Universilati, illud voluti sibi pluriiuum accommodum cmcre

vo'entibus, pro sexccnlorum florenorum auri in eadem civitate curren-

tiutu precio impcrpctuuin vcndiderunl; syndicis vero et consilio pre-
dictis cliam de gubernatoris et fratrum prediclorum consensu se pre-
cii hujusmodi pcrsolutoros, ob dicti sludii favorem et in relevamon

oneris, quod providendo de scolis cotuluctitiis pro legenlibus ipsis
annuatim subite habebaut, constiluenlibiis, primiccrius et Universilas

predicli hospitium ipsuin ab cisdem gubornatoro et confralribus reci-

picnles illud in usus tam Icgcntiiim quant Univcrsitatis prediclorum
lomicrunt ex tune el tenoitt pacifiée et quiète. Quare pro parle primi-
cerii et Univcrsitatis, neenon sindicorum et consilii, ac gubernatoris et

confratrum prediclorum nobis fuit humiliter supplication, m venditio-..

nein et einptionem prcdiclas ac alia indc secuta pro earuin subsistentia

firmiori apostolico rohorarc muniiuinc neenon hospitium ipsuin ab

omni onere ac servitute Librate sou mansionis cujuscumque cardinalis

iinpcrpctuum liberare de bcnignilate apostolica dignaremur. Nos igitur

qui libenler subditorum nostrorunt et honeslis precibus aiinuimus et

eorum commoda utciinque possumus procurantiis hujusmodi supplica-
tionibus incliitati fraternitati tue (cum cerliorcni do premissis non

habeainus notifiant) per apostolica scripta niandanots quatinus de pre-
missis omnibus et singulis et eorum circtnnstanliis universis auctori-
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tatc nostra lo diligenter informes, cl si per informationcm hujiiHuodi ea

reppereris fore vera, super qua tuant conscientiain oneramus, venditio-

ncm el emplionem predictas ac alia imlo secuta eadem atictoritalc

approhes et confirmes hospiliumque prédiction ab omni onere et ser-

vituto Libralc seu habitationis aut mansionis cujuscunquo predicte

Romane ccclesie cardinalis impcrpciuuin eadem auctoritale libères

eximas penitus etabsolvas. Non obstantibus quihuscunquc eonsueludi-

nibus ac privilegiis dicte civitatis ceterisque contrariis quihuscunquc.

Dat. Florentie vj non, Mail, pontificatus noslri anno lercio.

P. GARNERII.

Coll. per me Av. Gervasii.

CÀHORS

XXIX

13.9.9, Mardi 19.

In nominc domini. Amen. Per hoc prosons publicunt instrumeiitum

uuiversis el singitlis pateal et sit notion quod anno Nalivilalis domini

millesimo Irecentesimo octuagesimo oclavo, die jovis decimanonu men-

sis Marlii, indutione undecima, pontificatus sanctissimi in Christo

palris et domini noslri domini Clementis divina providentia pape sep-
tiuti anno decimo, in presenlia revorendissimi in Christo patris el

domini domini Francisci miseratione divina archiepiscopi Arolatensis,

dicti domini noslri |>ape canierarii, me nolario, dominîs testibus cl aliis

dominis infrascriptis pcrsonaliter constitutis prefalus dominus camc-

rarius oxposuit et narravil quod cum predictus dominus noster papa
omnia hona mobilia débita et crédita quecunque ubicunque existentia,

que erant qtiondam domini Hugonis Pclegrini, canonici |)rebendati
ccclesie Albiensis, olim in regno Anglic camerc apostolice collectoris

ex co, quia pro parte canuie dicebatur ipsum dominum Hugonem in

magnis peccuniarum summis esse eidein camerc obligation et ex cerlis

aliis eausis ad hoc animunt suc sanclitatis moventihus ad ulilitatent

ipsius camerc et diu auto ipsius domini Hugonis obitum specialiter
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réservasse!, cl posl ipsius obilum predicta bona débita et crédita fuis-
sent do maudato ipsius domini camerarii arrcslala et ad uianus pre-
dicte camerc posita, fuit pro parte Collcgii scolarium de Pelegrino

nuncupati in civitate Caturcensi per <licium doiuinum Ilugoneiu Pele-

grini et dominum Raymundum Pelegrini, ipsius domini Hugonis ger-
inanum, fundali neenon et ainicorum prediclorum Raymundi et Hugo-
nis fratrum sibi domino camerario exposition, quod dictus dominus

Hugo Pelegrini adhuc, in huiiianis existons ad salutom anime suc et

parcutuin suortim pic cogitans et attendons ipsius et predicli Ray-
mundi germani sui pium preposilum adimplerc desiderans pro impie-
tione sou cotnplemonlo dicli Collcgii et augmontatione nuineri scola-

rium in ipso ponendorutn ac futidationo sex capellaniaruiu in loco

originis ipsorum dicto de Vicano Caturc dioc. fundatarum, plurcs ac

divorsas ac diversis temporibus do bonis suis et dobitis doualioncs

fecit dicto Collegio pro predictis omnibus et aliis pluribus logatis ac

donationibus piis per ipsos fratrcs factis ordinandis et ad cffeclum

debilum adimplcudis et perducendis, prout in ipsis donationibus in

publicis instrumentis redactis latins et plcnius continctur. Propter

quod et pi tira alia allegata dicebatur pro parte Collcgii ol amicorum

prediclorum, bona predicta sub dicta reservatione non veniro nec ad

ipsam camoram pertinere, ymo ipsa bona fuisse et esse desarrostanda
ac dicto Collegio deliberauda. Tandem post plurcs allercationes bine

indo habitas inter prédiction dominum camerarium pro parle cautère

ex parle una, et revorendum in Christo pal rem dominum Johanncm do

Armanhaco, electum Mimatcnsciu, cl dominos Guillcrntum de Orto-

lano, legum doctorcm, auditorem sacri palatii, Giiillcrmum do Sancto

Claro, bacallarium in lcgibus, canonicum Albicn., procuratorcs dicti

Collegii, ad predicta cl infrascripta plcnam potestatem habentes,

prout constat per eorum procuratorium super hoc confection, signo
et subscriptionc discreti viri Johannis do Bonazcllo, clerici Claro-

monten. dioc, publici auctoritatc apostolica notarii, ex parte altéra,
existit amicabiliter concordaturn el convention, ut jus quod pretende-
bat haberc dictus dominus Hugo super quadam bastida cum ejus juri-
bus el pertinentiis in lerritorio Aviiiionensi situata, que dicebatur

fuisse Pétri de Furno mercatoris Avinioncnsis, ol cliam dcbituin quod

pretendebat sibi doberi dictus dominus Hugo per Galhardum Caro-

pho, mercatorem Avinionensem, super quibus pendebat lis prout pen-
del de presenti in curia Romana coram diversis judicibus, in tolum

perlinebunt et remanebunt ad dictant cameram; item quod tria débita
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alia, videlicot debitum societatis do Prohanis, quod ascendit ad sum-

mam iriginta soptem milinm florcimrum camerc vel circa, et dehitum

societatis do Mallahaylis, quod ascendit ad sunimam triiim milium flo-

ronorum caincre vel circa, et debitum societatis Strochiorum * de FIo-

renlia, quod ascendit ad snmmam quatuor milium llorenorum camerc

vel circa, tam nominc caniore apostolicc quam nominc dicti Collcgii de

Polegrino conimunibus expensis exiganlur, et quccun«jue ex diclis

debilis exigi poterunt inter predictam cameram et diclum Collegium
comnmniter dividanlur. Omnia alia vero bona mobilia et iminobilia ac

débita ubicunque et in quibuscunque partibus oxistentia ex quihus-

cunquc causis débita et ad dictum quondam dominum Hugonem Pele-

grini pciiiuentia prediclo Collegio et aliis, ad quos alias de jure perli-
nore deberent, libère fueriiut per dictum dom. camerarium remissa

et rclaxata, reservaliono predicta et aliis quibuscunque non obstanli-

bus, volens et oouse[n]scien» ipse dominus camerarius nominc dicle

camerc ut dicti domini procuratoros possint do ipsis bonis pro libilo

volunlatis plcnc disponerc ac si predicta resorvatio minime cmanas-

set Reimneiaiitcs dicli domini procuratores expresse nominc pro-
curalorio predicli Collcgii de Polegrino Caturcen. omnibus exceptio-
nihus juris canonici et civilis doli fraudis insuper beneficio restitulionis

in integrum De quibus omnibus predictis dominus camerarius pro

parte dicto cautère et predicli domini procuratores pro parle dicli Col-

lcgii et aliorum quorum interest per me notarium dicte camerc

infrascriptum pcticrunl sibi ficri unum vol plura publicum seu publioa
inslrumentum vel instrumenta.

Acla fuerunt bec Avinione in caméra paramenti dicli domini caïne-

rarii presentibus venerabilibus viris dominis Guillermo «le Lacu, pre-

posito Gebenncnsi, Guillermo Thonerali, canonico Rothomagen. cle-

rico dicte camerc, magistro Henrico de Arcna, canonico Cameracensi,
secretario dicti «loutini noslri pape, testibus ad premissa vocatis spe-
cialiter et rogatis

1. Stroz/.i.
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PERPIGNAN